021. DCLC. 002.2015.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–GP
CONTRATADA: RS8 BRASIL - EIRELI-ME
CNPJ: 21.711.216/0001-35
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS 
DE INFRAESTRUTURA-CMDCA
ASSINATURA: 16/02/2016
VALOR: R$ 78.300,00 (SETENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS). 
PRAZO: CONFORME PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA.

TERMO DE PRORROGAÇÃO
PROCESSO nº. 02723/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 14670/2015
CARTA CONTRATO nº. 016/2014 
TERMO DE PRORROGAÇÃO: 01/2015
CV nº. 004. DCLC. 013.2014.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SEHDU
CONTRATADA: SN AR CONDICIONADO LTDA- EPP.
 CNPJ: 01.329.222/0001-15 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA E 
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO.
ASSINATURA: 17/07/2015
VALOR: R$ 10.247,26 (DEZ MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS 
E VINTE E SEIS CENTAVOS) 
PRAZO: 12 MESES

RETIFICAÇÃO: ADITIVO AO TERMO Nº 01/2015

ONDE SE LÊ: VALOR: R$ 10.247,26 (DEZ MIL, DUZENTOS E QUARENTA E 
SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) 
 LEIA- SE: VALOR: R$ 22.632,00 (VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA 
E DOIS REAIS) 

AVISO DE ABERTURA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.533/2015 – SECRETARIA DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, conforme quantidades e espe-

[...]

Assunto: Apostilamento para correção do Termo 
de Aditamento nº 117/2015, referente ao Contrato nº 010/2015, para que em 
sua Cláusula Primeira, Subitem 1.1,  passe a constar: “Fica aditado o valor do 
Contrato nº 010/2015, suprimindo-se o valor de R$ 2.159.220,00 (dois milhões, 
cento e cinquenta e nove mil, duzentos e vinte reais), correspondentes a 10% 
(dez por cento) do valor das parcelas vincendas, a partir da assinatura do Ter-
mo.”, conforme manifestação da Secretaria de Educação acostada à fl. 3578 
do Processo Administrativo nº 19.026/2014.

Extratos:

* Processo:

[...]

CIA À CRIANÇA DEFICIENTE - AACD; Assunto: Apostilamento ao Termo de 
Aditamento nº 134/2015 referente ao Convênio nº 041/2014, para que em sua 
Cláusula Segunda, passe a constar o Subitem 2.2, com a seguinte redação: 
“O valor total do referido Convênio permanece em R$ 503.220,00 (quinhentos 
e três mil, duzentos e vinte e dois reais)”.

PORTARIA INTERNA Nº 003 / 2016

FÁBIO Y. YAMATO, Secretário Municipal da Cultura, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:-

PRORROGAR  as inscrições para candidatos a conselheiros do Conselho Muni-
cipal de Política Cultural- ComCultura,  até o dia 15 de março do ano em curso,